ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4233/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de nomeação da Rua que fica em frente a Escola Básica Municipal Professor
Martinho Gervásio, localizada no bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a via pública já se encontra consolidada com todos os requisitos legais
para  ser  devidamente  denominada,  solicitamos  que  a  mesma receba  um nome que  fez
diferença para o bairro.
Antonio Nicoletti foi um grande  colaborador da comunidade do bairro Brilhante   foi uns
dos primeiros moradores e responsável pela abertura de várias ruas na comunidade, e um
líder atuante junto à sociedade.
Sr Antonio Nicoletti nascido em 25/08/1924 em Itajaí, agricultor, casado com Elisa Oliani
Nicoletti deixou 12 filhos, 48 netos e 44 bisnetos faleceu dia 02/02/2002.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB